

## Urodzaj literackich talentów: konkurs „Popisz się talentem” 2020 rozstrzygnięty!



Nadszedł czas na wyłonienie zwycięzców czwartej edycji największego ogólnopolskiego konkursu literackiego dla uczniów szkół podstawowych. Z dumą i radością przedstawiamy listę najbardziej utalentowanych młodych piór w Polsce!

### Odkryliśmy nowe literackie talenty

W dniu 27 maja 2020 w siedzibie wydawnictwa Nowa Era miało miejsce posiedzenie jury 4. edycji ogólnopolskiego konkursu literackiego dla uczniów szkół podstawowych „Popisz się talentem”. Jury wyłoniło trzydziestu laureatów (15 z klas 1–4 oraz 15 z klas 4–8), których prace złożą się na pokonkursową książkę. „Uczniowie polskich szkół podstawowych jak zwykle nie zawiedli. Przystali na konkurs 2827 opowiadań przepełnionych empatią i wrażliwością na los zwierząt, ale też pomysłowością i dowcipem. Prac zasługujących na zwycięstwo było dużo więcej niż miejsc na podium” – mówi Rafał Witek, pisarz i przewodniczący konkursowego jury.

### Jury we wzmocnionym składzie

W tegorocznej edycji konkursu zadebiutował nowy, piąty członek kapituły. Jest nim popularny autor książek i opowiadań dla młodszych dzieci, znany ze znakomitej serii o „Panu Kuleczce”, ale też z łamów „Świerszczyka” – Wojciech Widłak. Wzmocnione w ten sposób jury spotkało się osobiście, aby – zachowując oczywiście stosowne środki ostrożności – sprawnie i efektywnie obradować. Taka bezpośrednia rozmowa o nadesłanych opowiadaniach okazała się bezcenna i pomogła wybrać teksty, które naprawdę najbardziej na to zasłużyły. Oprócz pana Wojciecha, w składzie jury znaleźli się: Małgorzata Jankowska (Nowa Era), Monika Hałucha (PS IBBY), Małgorzata Węgrzecka („Świerszczyk”) i Rafał Witek (pisarz). Lista laureatów konkursu znajduje się na stronie [www.nowaera.pl/popiszsietalentem](https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem) (<https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem>).

### Piszemy, działamy, pomagamy

Z radością informujemy, że dochód ze sprzedaży całości nakładu pokonkursowej książki wesprze cele społeczne związane z pomocą zwierzętom – decyzję o wyborze konkretnej fundacji bądź stowarzyszenia prześlemy czytelnikom w momencie ukazania się publikacji. Publikacja będzie dostępna już w październiku w sklepie internetowym Nowej Ery. Pomaganie innym jest tradycją konkursu, ale w tym roku ta pomoc po raz pierwszy będzie skierowana do naszych „braci mniejszych”, czyli zwierząt. Ich los – tak bardzo zależny od nas, ludzi – nierzadko może poprawić nawet niewielki gest. Dlatego wszystkich sympatyków konkursu zachęcamy do codziennej pomocy zwierzętom – to także dzięki nim nasz świat jest tak piękny, barwny i zaskakujący! Już teraz podpowiadamy, że pokonkursowe książki – pięknie wydane i zilustrowane – są świetną propozycją na nagrody dla uczniów.